[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

Комитет по финансам администрации города Урай
ПРИКАЗ

от 27.12.2017                                                                                                                   № 158-од
О внесении изменений в приказ
Комитета по финансам города Урай
от 12.08.2014 №68-од  «О порядке составления
и представления бюджетной и бухгалтерской отчетности»

          В соответствии со  статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 устава города Урай, на основании проведенного мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов города Урай:

          1. В пунктах 1 и 2 приказа Комитета по финансам администрации города Урай                 от 12.08.2014 № 68-од «О порядке составления и представления бюджетной и бухгалтерской отчетности»  слова «главными распорядителями средств бюджета города Урай, осуществляющими функции и полномочия учредителей» заменить словами «органы администрации, осуществляющими часть функций и полномочий учредителя».
          2. Внести в  приложение к приказу Комитета по финансам администрации города Урай от 12.08.2014 №68-од «О порядке составления и представления бюджетной и бухгалтерской отчетности» изменения и дополнения согласно приложению.
          3. Опубликовать приказ в газете «Знамя» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

         4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника управления учета и отчетности  А.Э. Ткаченко.
Председатель                                                                                                         И.В.Хусаинова
Приложение  к приказу
Комитета по финансам администрации города Урай

от 27.12.2017  № 158-од
Изменения в Порядок
составления и представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета города Урай главными распорядителями средств бюджета города Урай, главными администраторами доходов бюджета города Урай,  главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Урай и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений органами администрации, осуществляющими часть функций и полномочий учредителя
 в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений
          1.В абзаце втором пункта 1 слова «главными распорядителями средств бюджета города Урай, осуществляющими функции и полномочия учредителей» заменить словами «органы администрации, осуществляющими часть функций и полномочий учредителя», слова «(далее – главные распорядители средств бюджета города Урай)» заменить словами «(далее – органы  администрации)».
          2. Пункт 2 после слов «главные распорядители средств бюджета города Урай» дополнить словами «, органы администрации», после слов «сводную бухгалтерскую отчетность» дополнить словами «соответственно».

          3. пункты 3 -7, 12 после слов «главные распорядители средств бюджета города Урай» дополнить словами «, органы администрации» в соответствующих падежах.